AVDIAT LYDE SCELVS, &c.] Comemorata de Danaï filiarum supplicio fabula, hiic arripit occasionem Horat. huius puellæ, quam amat, à sœuitiâ, & cōtumaciâ deterrēdē: & ad facilitatem, ac benignitatem reuocandā. Quemadmodū enim illæ omnes, quæ se in sponfos suos præbuerūt inhumanas atq; immanes pœnas luunt apud inferos suæ impietatis sempiternas: ea verò, quæ sponsum suū seruauit, meritis & sempiternis laudibus effertur: ita si Lyde cōtumaciâ & duritiâ sua exanimabit amantē, dabit pœnas: si miserabitur, laudem immortalē comparabit.

ET INANE LYMPHÆ] & dolium aqua vacuum, quamuis asiduè impleatur, propterea scilicet quod pertusum est, & fundū non habet.

SERAFV FATA] vel pœnas fatales, sempiternas, & quas nulla mors sic terminatura: vel dic proprie fata: fera autem propter ea, quæ deinceps sequuntur, vt iam iam dicemus.

QVÆ MANENT CVLPAS ETIAM] quod referatur, & quod pertineat, hoc quæ, ad puellam an ad fata, non cuius notū est. Si ad puellas, sic videntur hæc verba explicanda, & decla-

randa: quæ puellæ Danaï manēt culpas etiā sub Orco: id est, culpas sustinent sempiternas: nondum sunt culpa liberatæ, seu numquā culpa liberantur, vt pœnas sustinerāt sempiternas. Sin ad fata, quod Porphyrio innuit, idq; indicauit mihi Passeratius, & ego magis probo, sententia erit aperta. hoc enim significat Horatius, Fata etiā sub Orco culpas manere: id est, post mortē culpas expectare, ne quis se morte, culpa simul & pœna liberatum iri confidat. Atq; hoc modo locutum esse Ciceronem ille ostēdebat, Philip. 2. Cuius quidem tibi fatum, sicuti C. Curioni, manet: quoniam domi tua est, quod fuit illorum virique fatale. & M. Antonium in epist. quadam ad Hirt. & Cæs. Si me restis, vt spero, sensibus, cunctisq; diu immortales adiuerint: viuam libenter: sin me aliud fatum manet, præcipio gaudia suppliciorum vestrorum. Huius igitur loci hæc sententia videtur esse. Quæ fata manēt culpas, &c. id est, sequuntur, & excipiunt, & expectant culpas etiā apud inferos. vide quæ annot. ad Od. 28. lib. 1.

VNA DE MVLTIS] Atqui duæ viros suos seruasse dicuntur, Hypermnestra, & Beryce, vt scribit Eustathius in commentariis ad Dionys. Alexad. Pindarus autem vna Hypermnestram nominat. eūd. Nem. Neque verò Hypermnestra (inquit) mentem à recta ratione auersam habuit, quæ à fororibus suis dissentiens, sola gladium vagina tectum, clausumque continuerit. verba Pindari sunt hæc, οὐδ' Ἐπὶ νηστῆρα πᾶρα πλάτ' ἔθιμονόλαφον ἐν καλῶν χεῖραίσι τ' ἔπος. Quod autem Pindarus idem eūd. θ. Πυθ. quadraginta octo duntaxat Danaï filias numerat, cū fuerint quinquaginta, nō est ea causa, quam affert Eustathius, quia duæ viros suos pepererunt: sed illa, quam affert interpretes Pindari, quia cū eo loco Pindarus de filiarum collocandarū ratione & via, quam secutus esset Danaus, loquitur, duæ iam quodammodo viros erant nactæ.

Amymonē enim fuerat à Neptuno corrupta: Hypermnestram autem Lynceus amabat, illaq; Lynceū: quam ei causam iustā visam esse aiunt, quamobrem viro suo parceret, cū existimaret, sibi in eo viro, patris imperiū negligere licere, quæ sibi sua ipsa sponte legisset, nō à patre quæsitum haberet. Etiam hoc traditū est, iccirco illam manus à viro suo abstinuisse, quod suæ virginitatis florem ab illo illibatū, atque intactū retinisset. Pausanias autē Corinthiacis narrat, illam à patre in iudicium esse vocatam: partim quod existimaret Lyncei salutē sibi periculosā esse: partim quod illa societate facinoris aspernata, sibi, qui suā soror, aut etor que necis fuisset, inuidiam, infamiāq; iam constatam auxisset: sed re diligenter, diūque vtrinque disceptata, fuisse absolutam.

FACE NYPTIALI] fatibus nuptialibus, quinque enim faces spōse præferēbātur, vt scribit Plut. παμύμοις: & quam ob rem quinque, præferretur, rationes aliquot probabileis affert: Et M.

Et M.

Et M. Tull. in Cluentiana, quo loco Sasia effrenatam libidinem exagitat, quæ genero suo nupsisset, numero multitudinis vitur, his verbis: *audaciam singularē, non timuisse, si minus vim Deorum, hominumque famam, at illam ipsam noctem, faceret illas nuptiales: non limen cubiculi, &c.* Et Catull. in carmine de Lulia & Manlii nuptiis. *viden vt facis splendidas quatunt comas? Tūm Iulius Pollux commemorat δαδάς, νυμφίαις, id est, facis nuptiales, quas qui præferēbant, δαδάς, appellationem. Aeneas apud Virg. Æn. 4. significans se eo animo non venisse, vt cū Didone matrimonio coniungeretur, sic loquitur. nec coniugū vniquam præferēdas, aut hac in fœdera veni.* Mater autem apud Græcos præferēbat facis in nuptiis filia, vt ex Iphigen. in Taur. Eurip. cognoscere licet Αγα. Χάρει τὰς Ἄργους, παρθένους τε τιμήλαι. Κλυτῆν. Αἰπτοῖσα. παῖδά: τίς δ' ἀναχθῆσθ' φλόγα; Αγα. Εὐδ' παρῆσθ' ὄψις, δ' νυμφίαις τῶν πατρῶν. Κλυτ. Οὐχ ὁ νόμος οὗτος, id est, Agam. proficiscere Argos, & virgines adorna. Clyt. relictae filia: quis facem tollet? Ag. ego lumen præbebo, quod sponso decet. Clyt. non est institutum Græciæ. Festus. *Facem in nuptiis in honorem Cereris præferēbant, aquāq; spargebatur noua nuptia, sicut vt casta, purāque ad virum venisset, siue vt ignem atque aquam cum viro communicaret.*

SCBLESTAS] laudabiliter, magnifice, gloriose mendax. *laudabiliter, magnifice, gloriose mendax.*

NE LONGVS TIBI SOMNVS] longum somnum, mortem intellige, vt sup. diximus ad Od. 24. libri 1. *perpetuus sopor.* Atque iccirco mors ab Homero τῶν ληθῆς dicitur, hoc est, longum cubandi & quiescendi tempus præbens, οὐδ' ὄσθ' γ' Μοῖρ' ὀλοή καὶ γέλησι τὰμ ληθῆος θανάτοιο, id est, quem Parca mortis diu cubare sinentis, aut facientis corripuerit, quod epithetū expressit Ouidius, *Longa quiescendi tempora fata dabūt.*